

הדף היומי בהלכה



Dirshu
דרשו ד' ועזו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה



מבחן הדף היומי בהלכה בביהמ"ד תולדות אברהם יצחק

נמשכים מעמדי הסיום לחלק א' של המשנה ברורה ברחבי העולם

והיום בקהילות הקודש תולדות אברהם יצחק וקהל עדת ירושלים

בקול רינה והמון חוגג יתקיימו היום מעמדי הסיום של חלק א' מהמשנה ברורה במסגרת לימוד 'הדף היומי בהלכה', בבית המדרש של כ"ק מרן אדמו"ר מתולדות אברהם יצחק, שיעמוד בראש המעמד בחגיגי שייערך לכבוד של תורה, וכן בבית המדרש 'קהל עדת ירושלים' – 'מתמידים', בראשות רב הקהילה הגאון רבי לייבל מינצברג שליט"א.

מעמדים אלו מהווים חוליה נוספת בשרשרת מעמדי הסיום המתקיימים בכל רחבי העולם היהודי, בארה"ב, אנגליה, צרפת ובמספר מוקדים בארץ הקודש, כשאתמול נערכו מעמדי הסיום בגייטסהד שבאנגליה, וברובע ה-19 בפריז בירת צרפת. לצד סיום חלק א' של המשנה ברורה שביום ראשון יסיימו רבבות לומדי הדף היומי בהלכה, יתחילו במעמדי הסיום את חלק ב' של המשנה ביתר שאת וביתר עוז, כשבהזדמנות זו נערכים מאמצים נרחבים להגדלת והרחבת מעגל לומדי הדף היומי בהלכה, כמו גם פתיחת שיעורים רבים נוספים בעשרות ערים ויישובים בכל רחבי הארץ.

זמני - היום והלימוד היומי

יום חמישי כ"ז ניסן תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה
נץ החמה	05:49	05:56	05:49
סוף זמן קיש למג"א	08:23	08:24	08:22
סוף זמן קיש לגר"א	09:13	09:14	09:13
סוף זמן תפילה למג"א	09:47	09:48	09:47
סוף זמן תפילה לגר"א	10:21	10:22	10:21
שקיעת החמה	07:27	07:24	07:26

הדף היומי בבלי:	מסכת קידושין דף נ"ה
הדף היומי בהלכה:	סימן קכ"ז מאמצע הסעיף 'ואם היה' עד סימן קכ"ז
המוסר	שמיה"ל חלק א' - שער התורה

בחצר הקודש תולדות אברהם יצחק הפך לימוד 'הדף היומי בהלכה', לחלק מרכזי בחיי הקהילה, ומזה מספר שנים משתתפים רבים מבני הקהילה בלימוד זה, על פי קריאת קודש שפרסם כ"ק מרן אדמו"ר מתולדות אברהם יצחק שליט"א. בקהילת הקודש 'קהל עדת ירושלים', הצטרפו באחרונה עשרות רבות מבני הקהילה ללימוד 'הדף היומי בהלכה', במסגרת פרויקט 'מאן מלכי רבנן' שמתנהל בקהילה בחודשים האחרונים ובמסגרתו נפתחו שיעורים רבים, והתרבו הספסלים בבתי המדרש של הקהילה בכל ריכוזי 'המתמידים' בארה"ק.

"המטרה בקיום מעמדי הסיום היא כפולה", מדגישים ב'דרשו', "יש כאן גם את העניין של כבוד ויקר למי שכבר זכו להצטרף ללימוד ומסיימים את חלק א' של המשנה ברורה. אבל יש גם את החלק של החיזוק שיוצרים המעמדים האלו, כפי שכבר הוכח שבכל פעם כשחוגגים סיום ברוב עם ובקול תרועה רמה, באופן טבעי מצטרפים רבים חדשים להמשך הלימוד, במיוחד כשעכשיו מתחילים את חלק ב' מהמשנה ברורה, שעוסק בהלכות הנוגעות לכל אדם בכל יום וכל יהודי ירא שמים בוודאי יש לו שאיפה ללמוד את ההלכות האלו בצורה יסודית ועקבית".

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



מי פטור מלחזור לראש התפילה

על אף ששכח יעלה ויבוא

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

חזן שטעה בתפילת הלחש

האם יתפלל שנית?

ש"ץ שטעה בתפילת הלחש באופן שצריך להתפלל בשנית - בתפילות שחרית ומנחה יכוון לצאת ידי חובתו בחזרת הש"ץ; אך אם הטעות היתה באחת משלוש הברכות הראשונות - ישוב ויתפלל בלחש לפני החזרה, ויש חולקים. ובערבית של שבת (רגילה) יכוון לצאת ידי



חובתו באמירת ברכת 'מעין שבע' שלאחר 'ויכולו'; אך בערבית של חול, או שבת שחל בה ראש חודש, חול המועד או יום טוב - ישוב ויתפלל, אך רשאי לומר קודם לכן את הקדיש שלאחר התפילה. [סעיף ד' וס"ק טז-יז; ביאורים ומוספים דרשו, 16-17]

מתי הכהנים אומרים ברכת כהנים בלי הברכה שלפניה אשר קדשנו במצותיו...?



אם טעה הש"ץ בחזרת הש"ץ באופן שצריך להתפלל בשנית - יאמר קדושה בפעם השניה על אף שכבר אמר בפעם הראשונה. ולענין ברכת כהנים נחלקו הפוסקים אם יברכו בשנית. ויש שכתב שהש"ץ יאמר "אלקינו ואלקי אבותינו ברכנו..." , והכהנים יאמרו את ברכת כהנים ללא הברכה שלפניה "אשר קדשנו במצותיו..."; ועוד כתב שאם בינתיים נכנסו לבית הכנסת כהנים שלא היו במקום בעת החזרה הראשונה, יברכו ברכת כהנים עם הברכה שלפניה. [ביאורים ומוספים דרשו, 12]

כהן שעומד באמצע 'שמונה עשרה' ונדע שיש טומאת מת במקום האם צריך להודיע לו?



כהן העומד באמצע תפילת 'שמונה עשרה', הן בלחש והן בחזרת הש"ץ, ונדע שיש במקום טומאת מת מדאורייתא - חובה להודיעו על כך, ויפסיק באמצע תפילתו ויצא החוצה. ואם ניתן לסגור את החלונות והפתחים באופן שהטומאה תהא רק מדרבנן - יש לעשות כן, ואזי אין חובה להודיעו באמצע התפילה, כי אם מיד לאחריה. וכן הדין בכל טומאת מת דרבנן. ואם הודיעוהו על טומאה דרבנן באמצע תפילתו - נחלקו הפוסקים אם צריך להפסיק ולצאת. [ס"ק יא וביה"ל ד"ה ואם; ביאורים ומוספים דרשו, 8]

הדף היומי מסכת קידושין דף נ"ה
שיעור הדף היומי בגמרא בהיר וקצר



מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א
לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

אתמול למדנו

מחר נלמד

- מדוע תיקנו נוסח מיוחד עבור הקהל רק בברכת 'מודים' ולא בשאר הברכות?
- האם צריך לכרוע בסוף 'מודים' דרבנן?
- וגם: מדוע משתנה הנוסח בין התפילות בברכת 'שים שלום' ו'שלום רב'?

- הכופר באחד מעיקרי האמונה, כגון: תורה מן השמים, שכר ועונש, ביאת המשיח ותחיית המתים - אסור להניחו לשמש כש"ץ; ואף אם כבר החל להתפלל כש"ץ אסור לענות 'אמן' על ברכותיו.
- ש"ץ שהפסיק באמצע חזרת הש"ץ ואינו יכול להמשיך - יעמוד אחר תחתיו. ואם הפסיק באמצע ברכה מהברכות האמצעיות שבתפילה - יתחיל השני מתחילת הברכה שהפסיק בה.
- חכמינו ז"ל תיקנו להרים את כל הגוף עם העקבים כפי מעלה בשעה שאומרים "קדוש קדוש קדוש" בקדושה; וכתבו האחרונים שיש לנהוג כן גם בעת אמירת הפסוקים 'ברוך' ו'מלך'.

האזינו
 לשיעור יומי בדף היומי בהלכה

אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפי" סדר 'דף היומי בהלכה' בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"צ רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף
 גם אתה!

לאלפי המשתתפים במבחני 'דף היומי בהלכה'. לרישום ולבירור הכללים לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי
 אצלך במייל!

הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מנתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!
 זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל torahpublish@gmail.com שלחו מייל כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין

לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים' ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים' ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.

